y brindarles apoyo de forma tal que nuestros j6venes puedan culminar su escuela superior 

como se merecen, con la alegria del deber cumplido. 

· Articulo 22.05.- Aportaci6n Econ6mica 

Se autoriza al Alcalde, o al funcionario en quren este delegue, a otorgar 

aportaciones econ6micas a traves del Programa por la cantidad de dos mil quinientos 

.d6lares ($2,500.00) a cada una de las clases graduandas de las escuelas superiores del 

sistema de educaci6n publica localizadas en el Municipio, segiln se dispone en este 

Reglamento. El Alcalde podni modificar la cantidad de la aportaci6n dispuesta en este 

Articulo, mediante Orden Ejecutiva a tal fin, segun la disponibilidad de recursos con las